
1/2

kuryr 13. února 2023

Nejen Alžírsko, ale i Egypt se připojí k BRICS
infokuryr.cz/n/2023/02/13/nejen-alzirsko-ale-i-egypt-se-pripoji-k-brics

Ruský velvyslanec v Egyptě Georgij Borisenko řekl, že Rusko podporuje

kroky Egypta ke vstupu do BRICS. Informuje o tom zpravodajský portál

El-Balyad.

V rozhovoru pro média Borisenko řekl:

“Egypt má také zájem o připojení k BRICS a již tuto touhu

naznačil v oficiálním dopise rozesílaném všem členům

organizace.”Ruský diplomat dodal, že Moskva podporuje nabídku

Káhiry a bude spokojena s úplným vstupem Egypta do BRICS:

“K tomu se musíme konečně dohodnout na pravidlech a

postupech pro expanzi… doufáme, že se tak stane v blízké

budoucnosti.”InfoKurýr připomíná, že BRICS zahrnuje největší

ekonomiky z rozvojových zemí – Brazílii, Rusko, Indii, Čínu a Jižní

Afriku.

Kromě Egypta má o vstup do organizace zájem také řada zemí včetně

Argentiny, Íránu, Indonésie, Saúdské Arábie. Alžírsko již dříve

požádalo o plné členství v BRICS.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/13/nejen-alzirsko-ale-i-egypt-se-pripoji-k-brics/


2/2

Není ale nějak jasné, kde je ta izolace Ruska o které píší provládní

dezinformační média v čele s Českou televizí, Seznam Zprávy a

Bakalova lžiimpéria zahrnující bulváry Aktuálně.cz, Hospodářské

noviny a Respekt.

Sdílet:

 

 


